Comitetul, în şedinţa sa din 4/16 Iu
nie o. a hotărît ca din venitul curat, fi. 10
v. a. să se dăruescă biblioteoei şcolelor ro
mâne din Zernescî cu destinaţiunea, oa ou
acéstá sumă să se pună basă la înfiinţarea
unei biblioteci poporale.

Braşov, 11/23 Iunie 1897.
G. Chelariu, I. Marăroiu,
preşedinte. secretar.

Raport general
al societăţii de lectură „Inocenţiu M . Clainu
a teologilor din Blaşiu pe anul şcol. 1896/7.

(Urmare).
In şedinţa constituantă ţinută în 6

Maiü o. se alege oomitetnl soo. pe anul
şoolastio 1897/8 în persónele Domnilor:
Emiliu Sabo, olerio a.